Ciuiū Viennensis fides erga principes suos.

Gratia Viennensis apud Lupoldū sextum, anno Domini 1196.

pecuniæ summam, quo quæstum instituerent, mutuò datam, ac ul-
tro penè oblatam, accipere meruerint, additis priuilegijs de nouo
Viennæ emporio cōstituto, & è Haymburga translato: grauibus
quoque rescriptis, quibus ad solutionem cogebat pīssimus prin-
ceps Viennensium debitores. Atque ea munificentia ciuium stu-
dijs impartita, breui ad eam opulentiam magnificentiamq; eam ur-
bem euexit, in qua hodie, nullo uel amplissimo Germaniæ, Galliæ,
Italiæq; oppido inferiorem uidemus, ditissimis insuper ac amplis-
simis quibusq; prosapijs eo in loco fortunæ munia fuentibus, de
quibus sub finem proximi libri à nobis dicetur. Atque eadem ci-
uium urbis nostræ studia fuere erga filium huius Lupoldi, nomine
Fridericum, hoc nomine in domo Babenbergensi secundum: nec
minor fides erat. Cui rerum aliquando magna laboranti indigen-
tia, tres potentiores ciues, Vorlauf, Schuwürfl, & quidam Cunra-
dus, incredibilem pecuniæ uim non mutuò dedisse, sed donasse eti-
am feruntur, & hanc (quæ tum maxima erat) in iuuando principe
suo liberalitatem præstitisse. Proinde cum is quoq; primus id tem-
poris Austræ archidux, Romam ad Cæsarem Fridericum profecti
onem institueret, grauibus de rebus cum eo acturus, magnis im-
pendijs tum à Viennensibus instructus ad iter princeps, & magni
nominis lociç aliquot ciuib; eò comitatus erat. Quorū in anna-
libus nomina reperi, Vdalricum Leuthari filium, Baltramū, Leub-
mannum, Rudolphum, Serrantum, Ottонem à foro, & quendam
Ottонem filium Hanen. Ab his deductus Romam, lætis animis
summo cum honore, cùm à Pontifice, tum à Cæsare exceptus illu-
strissimus Austræ dux fuit. Cuius rei causa non minima ciues Vi-
ennenses erant, quorum tam splendidus comitatus principem com-
mendatiorem reddidit, qui antea imperio ecclesiæq; inuisus fue-
rat. Itaque consuetudo ea tenuit deinceps, suntq; eo honore Vien-
nenses ciues à principib; suis dignati, ut ipsi ex castro suo in præ-
torium urbanū quottidie descenderet, cōmunib; cum ciuib; suis
auspicij consilijsq; de iure, legibus ac republica administranda tra-
staturi. Hoc demonstrant diplomata, quorum non pauca sub fi-
nem huiusc rei meminere: nempe acta ista esse & constituta, dum
cum ciuib; Viennæ sedens dux in prætorio consultaret. Porro
nec eo tantum fauore Vienenses superiorib; seculis imbuti erāt,
sed eadem gratia ijsdemq; studijs & ante nostram memoriam apud
Maximilianum Cæsarem, & hodie pollent adhuc apud Ferdinandum
inuictissimum Rom: Hungariæ & Bohemiæ regem, Au-
stræq; archiducem. Quod tot posita propugnacula docent, tot
pericula damnaq; annis retroactis uiginti & pluribus accepta.
Quæ tamen et dissimulant optimi ac fortissimi uiri, et contrà nitun-
tur audacius, morituri potius, aut extrema passuri, quam fidem e-
xuant, aut principum suorum rem fortunamq; minus cordi quam